
pro úsměv Vašich dětí

Opadaný strom z provázku 
 

 
Potřebujeme: 

 hrubší karton, 

 provázek (KP54125202), 

 disperzní lepidlo (CL100KB), 

 barevný papír (NT0020/FP), 

 disperzní lepidlo (KP528050). 

 nůžky (JR0789). 
 
Postup: 

1. Vystřihneme si z hrubšího kartonu obdélník 25 x 30 cm. 
2. Nastříháme si z provázku 14 kousků provázků, dlouhých 50 cm a ještě 10 provázků, dlouhých asi 20 

cm. 
3. Na karton naneseme lepidlo v místě, kde bude kmen a přilepíme na to místo 14 delších provázků tak, 

aby trochu přenívaly přes spodní okraj. Provázky namočené v lepidle upravíme do tvaru kmene. Pak 
nanášíme lepidlo tam, kde chceme větve a provázky po jednom, dvou či tří přilepíme a tvoříme tak 
korunu stromu. Větve se mohou postupně rozvětvovat. 

4. Aby byl strom hustší použijeme kratší provázky, které po jednom, dvou, tří či čtyř přilepíme postupně 
ke stromu. Konce větví necháváme trčet přes okraj kartonu. Necháme zaschnout. 

5. zastřihneme přebývající větve a kořeny tak, aby nebyly delší než 3 - 4 cm. 
6. Z barevného papíru podzimních barev vystřihneme lístečky (20 - 25 ks) a nalepíme je do koruny stromu 

a pod strom. Necháme zaschnout. 
7. Pokud chceme obrázek zavěsit, v horní části uděláme dírky, přes které provlékneme cop z provázků a 

zajistíme uzlíkem a je hotovo. 


